Abserina

nerfo. videri vt opera licita facias ad que creatus es. operari bene vt vitam eternam habeas. que sunt videre deū beatificare et eo frui. Et vitam eternam habere non ppter cōmodum propriū vltimate. sed propter gloriam dei que sibi plus exercetur. **S**z queritur cū non debeam deum diligere ppter vitam eternam ex prima expositione. possum ne alia bona opa facere ppter deū diligere. videlicet deum laudare. orare. ieiunare. et similia propter acquirendam vitam eternam. Respondecitur q sic. Ratio est. quia omnia preenumerata opera bona vte non sunt formaliter dei dilectio. sed effectus dilectionis. Dillectio em̄ dei facit quem deū colere. orare. sc̄tificare sabbatum. multa precepta seruare. et similia. Et talia tanq̄ minus bona ordinantur in maius bonū sc̄licet in vitam eternam. videlicet in dei visionem clarā et dilectionē. et hoc est rectus ordo. **S**ecūdo queritur. an ad bonitatem actuum nostrorū requiratur vt quis actualiter tendat per res p̄nominatas in deū ordine tacto. Respondetur q nō oportet actualit̄ sic tendere. sz vt act⁹ nostri sint vere boni sufficit̄ requirif vt cadāt sup debitā materiā. et vt alias sint bene circūstātionat̄. et q referant̄ in deum actualiter vel virtualiter. tamen quanto plus quis actu in deum referrer. tanto plus meret̄. Sicut mercator ad remotam terram parūā rem portans lucratur plus q̄ alter cum equali re in propinquo manens. oportet em̄ ad minus homines taliter esse dispositum in animo per habitum acquisitum ex actualibus relationibus in deum. aut per habitū infusum. aut per generalem intentionē faciēdi oia ppter deum. q si se resolveret actualiter cogitaret de deo et de relatione in ipsum statim referret in eum. Exem-

plum in simili. Pater amat filium ppter quem ditandum mercatur. circūit maria. terras pambulat. nō sp̄ actualiter talia ordinans in filij ditationē. s̄ sufficit q labores p̄nominat̄ impati sine aliquā a dilectione filij cui⁹ imperij virtus manet in sequētib⁹. Simile de volēt̄ ire romā. nō oportet q in itinere pegrinus talis semper actu cogitet de fine. scz de roma. sed mediante vna ciuitate attingit aliam. Et sic est in proposito. **T**ertio querit̄ an ad hoc q act⁹ nostri sint boni moraliter vel meritorie. exigatur q a charitate seu a dilectione dei incipiant et terminentur. originentur et ordinentur. Respondetur q sic. Nam q vtri oporteat a dilectione dei. pater per Aug⁹. in de spiri tu et littera. d. Non est fructus bonus qui de radice charitat̄ nō surgit. Charitas autē est dei dilectio ex acquisito habitu vel infuso pcedēs. **Q**uā nūllus actus sit bonus moraliter nisi immediate tēdat in deum. vt dei dilectio p̄mo modo exposita vel mediate tendat p alia opa in deū finaliter. p̄t̄ per Aug⁹. de cōi. di. li. xix. vbi dicit. Nūllas cēveras virtutes si in deum finaliter nō referant̄. Ex quibus p̄z necessarium fore actus nostros originari et terminari a deo in deū. Verbi gr̄a. Ad hoc q dilectio tuā vel proximi sit bona moraliter. exigif vt dei dilectio sit causa dilectionis p̄ximi. et q p̄ximū diligas finaliter ppter deū. Sic de elemosyna et de alijs. Sed vt sint opera n̄ra etiā meritoria. oportet vt ex infusa dilectioe pcedāt. videlz ex charitatis habitu. i. **Coz. xiiij.**